In. c. cum ordinem. s. de rescrip. C In gl. si. in. si. quare autē papa mande hic inquiri de appellatione ad finē declarantur sententiam nullam cum absq; alia appellatione sententia foret hic nulla qd late absq; cause cognitione. c. ecclesia sancte Marie. de cōf. et in l. plati. et ibi Bar. C. de sen. pōt. di. c. qd appellans prosequetur hic reuocationem attēpiatōrum per viam attēpiati. unde inebat sibi probare fundamen tum et necessaria sue intentionis. l. esse appallatum et esse in nouatum pendente appellatione vt in. d. c. non solum. Sed tamen non sequitur qd attemptata ex se non sint alias nulla hinc est qd succumbens in appellatione posset prosequi nul litatem attēpiato agendo per viam nullitatis. nam attēpiata sunt ipso iure nulla. etiam si ipse appellans renunciasset sue appellationi aut appellatio sit deferta. vt est ad hoc tex. summe nostrum. c. cum venisset. de eo qui mit. in pos. vbi hoc se quuntur doc. et tenet Lapsus in summa alle. prima circa si. et facit bonus tex. in. c. licet. de sen. excom. lib. vi.

Accepta. ad iudicem a quo nisi de consensu partī. b. d. C Et tene mēti rālam huius tex. et temp. allegat qd cā non est remittenda ad iudicē a quo est appallatum et ipse appellans non tenuerit redire nec dū remitti ad iudicē a quo tex. est hic not. et in. l. eos in pñ. C. e. vñ dū qd index ad qd ipse cognoscere et terminare cām appallonis non autem dū cām ipsam et acta remittere ad iudicem a quo. C Sed limita p̄io regulā huius tex. procedere pendent appellatione aut ea decisā et cōscīto de iusticia appallonis tūc. n. iudex a quo qd semel grauauit est suspectus appellanti vt in. c. ad hec. s. e. ideo ad eum causa remitti non dū. secus quando appellatione pronunciatur iniusta tunc enim causa bñ remittit ad iudicē a quo ut in. c. et debitis. j. eo. et in. l. intra vñl. ss. de mino. et tā dū limitari et intelligi tex. hic et in. d. l. eos. C Secundo limita in cā appellationis ab excōdicatioē nā exēcōcūta potest remitti absolūdū ad iudicem a quo appellavit. s. de offi. or. ad reprimandā. et de ser. ab excōdicato cūm ibi no. et rō et qd ibi loquitur in absolone fīendā in qua excōdicatus appellans grauari non pōt. bñ est eius favo. se cūs ait in alia causis vt hic et i. d. c. ad hec. Quid aut si index p̄me cause successit in locis iudicis appellationis an nūc ipse possit cognoscere vide per gl. in. l. eos in pñ. C. eo. tit. et per Spec. ii. j. h. superest ver. quid si prius. C Nota secundā do qd non est in potestate iudicis ad quem remittere causas et partes ad iudicem a quo. sed tenetur ipse index ad quem cognoscere diffinire ut hic et d. l. eos. quando autem inuenitur appellationem esse friuolaz tunc bene potest remittere partes ad iudicem a quo ut in. c. cum appellationibus eo. ii. in. v. C Ultimo nota qd partes de cōi consensu possunt renunciare appellationi et redire ad iudicem a quo an aut hoc possint coram iudice delegati qui delibet appellationis est dictum in. c. ad aures. s. e. et facit tex. in cle. j. eo. ii. C In gl. ii in pñ. idem sequitur Jo. an. et cōiter docit. vt sic de cōsen- su solius appallatis possit causa redire ad iudicē a quo. sed debet condemnari in expensis quando viraz pars nō con sentit. et ita procedit tex. in. h. j. h. bñ alle. de quo ar. an et quod appellans possit renunciare appellationi uitā alterā parte dicetur plenē in. h. j. h. bñ allegato tam in appellatione ab interlocutoria qd a diffinitiuā. Coleg. M. del Rosario

Aduo- cati ī eadez
cā ī qd sūt vñ
est aduoca-
tus an possit
esse iudex.
adde per. d.
Lanfrā. bri-
siensem i. c.
qm̄ ī vñ
rebus
recusatio. d.
pba. itelli-
ge idelega-
to qd nō qd
i ordinari.
vide p Spec. i.
t. de iudice
delegato in
h. superest i. v.
si fuerit ad-
uocat⁹ h. tñ
idēfinitie tñ
dñs philip.
aduerte bñ.
Barth. ab
bor: a.

Ostre- mo. Delegatus datus ēt remota pōt reculari suspectus si est consanguineus impetrantis et de hoc. in glo. Secundo si suis aduocatus in eo. dem negozi aduocatus in eadē causa i qua fuit vel est ad uocat⁹ h. tñ a cōf. ad idēfinitie tñ dñs philip. aduerte bñ. Barth. ab bor: a.

dam. et intellige qd consiliz deliberatum nō debet haber cum aduocato partis. s. sed colloquium examinatuum et per modum collationis potest haberi cum quo cūq; bñ bal. in. l. placet. in prin. C. de sacrosan. cc. Aduerteret iam et pon dera bene tex. hic ibi in eodez negozi. qd aduocatus censem tur solū suspicis in eodem negozi in quo fuit vñ est ad uocatus. In alijs vero negoziis et causis nō censem suscep tis et posset esse index bñ. Innoc. hic ex quo tex. hic solū probabit in eodem negozi. Conclude ergo qd poterit impe trare in iudicem in una causa eum qui fuit vel est meus ad uocatus in alia causa et ita sequuntur hic doc. qd no. Simili ter etiam posset esse testis cuz aduocatus vel procurator solū repellat in illa cā in qua est aduocatus vel procurator nō in alijs causis vt est tex. in. l. f. s. de testis. C Sed tu itēl ligie et limita tex. h. t. s. dicta procedere nisi alijs negozi et alie cause essent cōnexe et inuicem dependentes tūc rōne cōnexitatis esse etdem ratio prohibitionis. s. de testi. translato. et ita voluit Jo. an. in. c. de consti. li. vj. et addē qd id quod dicitur hic in aduocato el dicendum in consultore. naz is qui in causa cōsuluit potest suspectus reculari si deputaretur iudex in illa. l. pretor ibi no. ss. de iurisdi. om. iiu. et hoc idē teneat Inno. in. c. f. refragabilis circa pñ. s. de offi. or. et Panoz. hic qd no. intellige tñ prout. j. in. h. q. r. j. in. vj. cā recusatio nis. C Secundo no. tex. ibi poterit. qd l. aliquis si notorie suspectus in causa tamē si non recusat poterit esse iudex de legatus et ordinarius. confert ergo iurisdictio in habitu et exercitio tñ cā cōmitatur iudici notorie suspecto. s. est in sa culate partis si velit reculari. ideo tex. hic dicit poterit qd est no. p̄. j. dlcēdis. hic est qd p̄ suspicione iudicis debet opponi ante item cōtest. alias postea non potest nisi suspicio de novo emergat aut de nouo deducatur in noticiaz vt in. c. insinuante. s. de offi. deleg. nisi ergo qui etiam esset notorio sus specto. et cum clausula non obstante exceptiōe recusationis. qd videtur tunc vt plenitudo potestatis ipsa recusalis sublata est et tolli potest. vt voluit sing. Inno. in. d. c. ex transmis sa. et sequitur Hosti. in. d. c. cum inter. idem etiam glo. in ver. recusare in. l. apertissimi. C. de iudi. et sequitur Bar. in. d. l. s. C. de sen. Et aduerteret qd dixit Spe. t. de recu. h. j. ver. quid si sit causa qd si princeps cōmititer simpliciter causam recusatione remota. sicut debet intelligi de sc̄nula non autē de grau. et fulsa su' pitione. sicut dicitur de clausula appellatione remota in. d. c. pastoralis cum appellatio et recusatio equiparētur vt in. d. c. super eo. et sicut alias dicitur de clausula omni exceptione remota in. c. ex parte. h. j. de offi. deleg. Si tamen recusatio rōne certe et notiae causa tolleretur exp̄ss p̄ princep. tunc recusari nō potest bñ. Spe. in. d. ver. qd si sit cā et sequit Lapsus in. d. c. iudey. et sic p̄ Spe. teneat et sequit supradictam conclusionē qd princeps tollere possit exceptio nem recusationis ex quacūq; causa. et ita etiā tñ Hosti. et Jo. an. in. d. c. cū inter. licet ibi Panoz. contrariuū velit et nō be ne. hec p̄cedunt in principio. qd nullus inferior possit tollere recusationem iudicis. sicut et non possit inferior a principe cōmititer cām appellatione remota. vt. l. j. in. l. ss. qd si apponit. et si esset legatus de latere. vt voluit sing. Spec. ii. j. de leg. h. j. nō offendens ver. xliiij. sicut etiā nullus inferior a principe et si sit legatus de latere pōt cōmittere cām summa rōne et de plano et. vt voluit glo. o. in. ver. figura in. c. si. de he retri. in. vj. et in cle. sepe in. ver. madamus. de ver. signif. C In gl. ibi succederet. residet gl. et l. glo. hic dicit vñq; ad. vñ gradū successibile. et l. glo. hic dicit vñq; ad. vñ gradū tam inter agnatos qd inter cognatos. vt est tex. et glo. mili. de success. cogn. in. fi. voluit ergo gl. hic qd vñq; ad gradū successibile cōf. gineus possit reculari suspectus. et ita sequit Hosti. et idem voluit glo. in simili ad hoc no. in. l. si femin. C. ad iurp. dilecta. et illi dicuntur suoū iuriū prosequi qui succedere p̄sit ab intestato: nam in his cōsideratur effectio. vt per gl. in. l. v. vim. s. de iure. Sed Jo. an. hic dicit qd si consanguinei sunt de stirpe masculina ēt vñtra. x. gradū essent sus peccati. qd experientia docet maxime in iustitia qd vindicant offensore coq; qui sunt de stirpe masculorum et qui sunt vñtra gradū successibile. cum m̄ non vindicet vñtra. iij. de stirpe feminina. vñ dicit qd erit in arbitrio arbitrox predicas considerare. Sed Bal. hic sequit hanc glo. et in. d. l. si femin. dices nos. qd ydicias tractatur de significatione vocabuli nunq; est ad

hoc ibi esse gl. sing. idem ēt tñ in. d. c. cū inter. et hoc ēt par tem securus est Semi. in. c. iudex ab apostolica. de offi. dele. in. vj. per rationes iam dictas adducens ēt glo. que bñ cum simili hoc voluit. h. q. vj. si quis in quacūq; verum bñ nō obst. conclude primo qd in dubio princeps nunq; presumitur cōmitere ex certa scientia cām suspectus vi. probatur in d. c. cum inter. C Secundo conclude qd l. princeps ex certa scientia cōmitir cām notorie suspecto. per hoc bñ nunq; intelligitur tollere exceptionem recusationis. qd non obstat qd causa sit cōmisa per principē iudici notorie suspecto. et ex certa scientia principis. in. l. intelligitur salutem et reseruatum parti ius recusationis. et istud est qd voluit illa gl. sing. in d. c. ad hec. et hoc idem tenuit Inno. in. c. ex transmissa. s. de fo. compē. qd non presuminitur qd in dubio princeps voluerit tollere ius recusandi. et licet delegatio sc̄a iudici notorie suspecto de se sit valida. vt est tex. hic tamē reservatur in facultate partis an velit recusare. ut hic in tex. in verbo poterit. et est dictum. s. in. h. not. vnde si pars velit poterit recusare licet causa sit cōmisa per principē ex certa scientia notorie suspecto. et pro hac conclusione est gl. in terminis in. d. c. ad hec. et Inno. in. d. c. ex transmissa. vbi de hoc videtur tex. bñ vñm intellectum pro quo etiam tex. in. c. h. s. vñ lit. non constat. vbi Hosti. in. d. c. l. col. hoc notat. C Tertio et ultimo con fluere qd princeps sicut potest cōmitir causas omni appellatione remota: vt dicitur. l. cōde. c. pastoralis. foris potest cōmitir omni recusatione remota: qd minus grauatur pars cum tunc sibi non desiit remediuū appellandi licet causa cōmittatur recusatione remota. cum per remotionem enīus iuris non sit sublatum alterum ius. vt est dictum. s. in vñl. not. verum quādo princeps cōmititer causam etiam notorie suspecto. et cum clausula non obstante exceptiōe recusationis. qd videtur tunc vt plenitudo potestatis ipsa recusalis sublata est et tolli potest. vt voluit sing. Inno. in. d. c. ex transmissa. s. et sequitur Hosti. in. d. c. cum inter. idem etiam glo. in ver. recusare in. l. apertissimi. C. de iudi. et sequitur Bar. in. d. l. s. C. de sen. Et aduerteret qd dixit Spe. t. de recu. h. j. ver. quid si sit causa qd si princeps cōmititer simpliciter causam recusatione remota debet intelligi de sc̄nula non autē de grau. et fulsa su' pitione. sicut dicitur de clausula appellatione remota in. d. c. pastoralis cum appellatio et recusatio equiparētur vt in. d. c. super eo. et sicut alias dicitur de clausula omni exceptione remota in. c. ex parte. h. j. de offi. deleg. Si tamen recusatio rōne certe et notiae causa tolleretur exp̄ss p̄ princep. tunc recusari nō potest bñ. Spe. in. d. ver. qd si sit cā et sequit Lapsus in. d. c. iudey. et sic p̄ Spe. teneat et sequit supradictam conclusionē qd princeps tollere possit exceptio nem recusationis ex quacūq; causa. et ita etiā tñ Hosti. et Jo. an. in. d. c. cū inter. licet ibi Panoz. contrariuū velit et nō bene. hec p̄cedunt in principio. qd nullus inferior possit tollere recusationem iudicis. sicut et non possit inferior a principe cōmititer cām appellatione remota. vt. l. j. in. l. ss. qd si apponit. et si esset legatus de latere. vt voluit sing. Spec. ii. j. de leg. h. j. nō offendens ver. xliiij. sicut etiā nullus inferior a principe et si sit legatus de latere pōt cōmittere cām summa rōne et de plano et. vt voluit glo. o. in. ver. figura in. c. si. de he retri. in. vj. et in cle. sepe in. ver. madamus. de ver. signif. C In gl. ibi succederet. residet gl. et l. glo. hic dicit vñq; ad. vñ gradū successibile. et l. glo. hic dicit vñq; ad gradū tam inter agnatos qd inter cognatos. vt est tex. et glo. mili. de success. cogn. in. fi. voluit ergo gl. hic qd vñq; ad gradū successibile cōf. gineus possit reculari suspectus. et ita sequit Hosti. et idem voluit glo. in simili ad hoc no. in. l. si femin. C. ad iurp. dilecta. et illi dicuntur suoū iuriū prosequi qui succedere p̄sit ab intestato: nam in his cōsideratur effectio. vt per gl. in. l. v. vim. s. de iure. Sed Jo. an. hic dicit qd si consanguinei sunt de stirpe masculina ēt vñtra. x. gradū essent sus peccati. qd experientia docet maxime in iustitia qd vindicant offensore coq; qui sunt de stirpe masculorum et qui sunt vñtra gradū successibile. cum m̄ non vindicet vñtra. iij. de stirpe feminina. vñ dicit qd erit in arbitrio arbitrox predicas considerare. Sed Bal. hic sequit hanc glo. et in. d. l. si femin. dices nos. qd ydicias tractatur de significatione vocabuli nunq; est ad

arbitrium iudicis recurrendū tex. est no. bñ enīus in. l. itēz in le gato. s. per vim. ff. de le. iij. sit Imo. et Panoz. h. dicuntē dum ēt qd dicit gl. hic tā inter agnatos qd cognatos fiat extensio. et consanguinei sc̄antur vñq; ad gradū successibilem ab intestato. sed dictū Imo. an. possit procedere in locis vñi constaret de tali consuetudo: tunc admittetur recusatio indifferentē ēt vñtra gradū successibilem in his qui sunt de stirpe masculina. qd si origo eiusdem loci quādoq; p̄stat cām recusandi. vt in. c. accedens. el. h. vñ lit. nō contest. qñatoma gis id dicendū inter eos qui sunt de eadē stirpe masculina: nam pp hoc cognomen qd sunt cōsorites vel de stirpe. aut de casata vel de eadē domo semper durat affectio intra eos etiā vñtra gradū successibilem. Et subdit Imo. hic qd etiā in locis vñi foret talis consuetudo tamē semper vñq; ad gradū successibile habebit locum recusatio etiam quo ad eos qd essent de stirpe feminina: ex quo ratione successiōe durat affectio. licet Imo. hic in hoc videatur sentire oppositū. sed iurius est tenere glo. hic quam sequitur Hosti. hic bñ cum et etiam Bal. vñ. s. dicens qd inter collaterales limitat consanguinitas vñq; ad gradū successibilem. sed inter ascendentēs et de sc̄endētes durat in infinitum vt habetur in. c. non debet de consang. et affini. et aduerteret qd ex dictis Imo. hic et aliorū doc. vt. s. interfut qd appellatione consanguineorum veniat indifferenter tamē confūcti per stirpē masculinā qd femininā et probatur in. c. tua nos. et in rubrica. s. de cōsang. et aff. et in. d. c. nō debet. et ita Bar. in. l. cum quidā. h. q. dicitur. s. de acqui. heret. dicit qd bñ cōhunem vñm loquendi cōpē. benduntur oēs qui quoquomodo sanguine coniuncti sunt. siue ex latere patris vel matris qd est no. pro statutis facientibus mentionem de cōsanguinitatis cum in statutis verba de bent accipi bñ cōhunem vñm loquendi ipsius loci. l. like torum. h. qd tamē cassius. ff. de leg. iij. et ibi Bar. facit. c. ex literis. j. de spon. et hoc quando appetat de tali cōi vñlo loque. d. alias dicit Bal. in. d. h. q. dicitur. qd a propria significatio ne vocabuli non esset recedēndū. ff. de leg. iij. l. nō aliter cum si. Sed quomodo bñ p̄priā significationem vocabuli accipiat consanguinitas. vide per glo. no. et doct. in. d. h. q. d. C Sed pro declaratioē huius gl. et materie huius tex. que ritur primo an ratione affinitatis sit legitima causa suspectio nis sicut hic dicitur ratione consanguinitatis. dic qd sic quia poterit index suspectus recusari si est affinitas alterius partis et ita ruit glo. in. c. h. s. et lite nō contest. per tex. iij. q. ix. ob sens. el. h. j. et ita sequitur Spec. ii. j. h. superest ver. quid si nō est. facit. l. aut affinitate. ff. de procura. vñl. tex. no. qd procu rator potest remoueri tāq; suspectus si contraxit affinitatem cum parte aduersa. ex his tradit hic Host. not. regulam qd omnis causa sufficiens ad remouendū procuratorem vel arbitrum erit sufficiens ad recusandum iudicem cum etiam ex faciliotri causa index ipse recusari vt per glo. in. c. insinuant. et. d. offi. deleg. et hanc regulā sequitur Spec. in. d. c. f. s. per est ad. s. t. Imo. et Panoz. hic quā bene mente. S. e. cundo queritur quid actor ipse impearuit iudicem consanguineum ipsius rei an potest actor eum recusare videatur qd non cum non possit quis recusare iudicem quem elegit vt in auct. offeratur. C. de lit. contest. in. l. papianus. et in auct. et cō sequenter. C. de sen. dic qd poterit quādo hoc ignorauit tem porae impearitionis per ea que habentur in. d. c. insinuate. et 8 in. d. l. pretor. bñ. Imo. an. et Imo. hic. Si autem ille qui sue rat aduocatus rei sit impearatus iudex per actorem an poterit per ipsum reum recusari. maxime quando reus revelauerat sibi secreta sue cause glo. no. tenuit qd non possit in. c. di lecto. s. de testi. quam sequit ibi Imo. an. et cōmuniter docto. et hoc quando aduocatus nondum propalasset voluntatem suam. alias secūg per not. in. l. pretor. ff. de iurisdi. om. iudic. i. Bal. in. d. c. dilecto. sed certe etiam si p̄palasset in favorem ipsius clientuli non subesset tunc iusta cā recusandi. per eum. ita tñ Imo. h. d. c. dilecto. facit glo. in. vers. in testi. in pñ. in. c. si. de procu. in. vj. et hoc nisi forte declarasset qd nō baberet iustitiam tunc bene possit recusari. vt vide. j. in. vj. cōsideretur appellationis. C Tertio queritur pone qd iudex non sit consanguineus aliius partis litigantis. sed est cōsanguineus inimici alicuius ex ipisis partibus. an pars rōne inimi citate quam bñ cum aliquo consanguineo ipsius iudicis pos-

Papter suspicion. M. de
domini recusare mag-
nac. et ex parte de recus.

fit recusare ipsum iudicem tez est non et singu. qd sic n.c. ecce-
dens. el. iij. s. et lit. nō contest. sufficiit. n. qd index sui cōsanguineus
nūc nullus liugius hēat cum illo. et ita z. I. o. an. et Panoz.
to in. d. c. accedens. qd tene mēti. C Quarto queritur quid si
iudex est consanguineus prelati imperantis non in cā pro-
prias in cā ecclēsie; ut poterit recusari suspectus per par-
tem aduersam. Spe. in. d. h. superest ver. quid si paela. t. qd nō
sed I. o. an. ibi in addi. t. qd hīum per tez. in. d. c. insinuate. vbi
est casus in terminia cōtra Spe. et dicit hic Panoz. qd illū
tez. semper reputauit in hoc sing. et tene menū hoc dictr. qd
sepe occurrit in practica. et idem tenuit Archi. in. c. iudex. de
off. dele. l. vj. et But. in. d. c. insinuate. in. h. et I. o. et Pa.
nor. ibi. C Quinto queritur dato qd platus possit esse iudex in
causa sue ecclēsie. iij. q. vj. si quis erga. et per glo. in. c. cum ve-
niſſen. s. de iudi. et per legiftas in. l. i. Cine quis in sua cā. an
poterit saltem recusari suspectus. Panoz. hī. t. qd sic naz si
consanguineus vñ familiaris plati est suspectus in causa ec-
clēsie. et in. d. c. insinuate. fortius ergo et ipse prelatus p̄s.
matur habere maiore effectionem. facit glo. in. c. cu. super. j.
de off. deleg. que hoc tenet hoc idem tenuit Panoz. in. d. c.
cum venient col. vij. nā si canonicus poterit recusari in can-
sa alterius canonici eiusdem ecclēsie. vt est tez. ad hoc no. in.
t. c. R. canonics. s. de off. deleg. ergo fortius prelatus in
causa sue ecclēsie cu. maior sit cōunctione et affectio inter pre-
latum et ecclēsie qd inter canonici et canonicum. p. in. c. re-
latum. j. de testa. et hanc partē t. C. post P. in. d. l. j. et do-
t. i. d. c. t. venient. de quo si plentia ibi vide. qd I. o.
ibi sequit hīam partē quam ēt tenuit But. in. d. l. j. et de his
et iā per doc. in. c. romana. de penis in. vj. Etandem ēt partem
tenuit Spec. it. de iudi. deleg. hī. superest ver. qd si p̄lat al. cui
ecclēsie. Sed pcedens alia op. est verior per tez. per locū a
maiore in. d. c. insinuate quām sequit ibi I. o. an. But. I. o.
Panoz. et facit qd est dicit. s. in. ver. vj. querit. C Sexto qui
tur an si versi indistincte qd cōsanguineus possit recusari su-
spectus tez. hic. facit qd sic indistincte loquens. xix. o. si romana
not. ff. de publ. l. de p̄cio. dicit hic A. in. c. qd debet con-
siderari qualitas psonae qd posset ēt talis in qua cōcesset ois
supposit: puta qd si esset carthusensis vel alius religiosus ho-
ne obseruātie. tunc. n. recusari nō posset ratione cōsanguini-
tatis. et ita ēt voluit Spec. in. d. h. superest ver. qd si non est. vbi
dicit ita limitandū esse hunc tez. et ita cōster sequunt hī doc.
facit. c. j. j. de. no. oper. nū. et ibi glo. qd ratione qualitatis per-
sonae cessat suspicio et recipiatu. hinc est qd papa non pōt re-
cusari suspectus facit. c. j. in. h. et ibi glo. de cōces. preben. lib.
v. et ita voluit not. Hosti. et I. o. an. in. c. querelam. s. de elec.
in. pma gl. et sequit ibi Panoz. et facit ad h. l. p̄xime. ff. de
13 bis que in testa. delent. C Septimo queritur quid sit in reue-
rendissimis dominis cardinalibus an possim tōne suspicio-
nis reculari. et de hī allegat. tez. no. in. c. nonit. j. et qd cardina-
lis. nō potest recusari suspectus. et sequitur I. o. ibi in ult-
mo. n. et hoc propriet eorum approbatā fidem. et iusticiā. de
quo etiā vide per Hosti. I. o. an. et But. in. c. ad petitionē. j.
de acc. et per Spec. t. i. h. superest ver. cardinalis. quid si car-
dinalis est delegatus iudex in cā alterius cardinalis. et vide-
tur velle qd poterit recusari. ceteri vero delegati principis cu-
suncunq; dignitatis existant possunt ex legitimata causa recu-
sari. s. de off. dele. c. olim. el. i. vbi etiā no. probatur iuncta
glo. in. vbo proprio motu. qd delegatus pape vñ alterius p̄n-
cipis datus ēt proprio motu potest ex legitimata causa recu-
sari. qd princeps in dubio nō cōscitur velle cōmittere causas
suspectis. s. de excep. cū inter. et ita dicit Panoz. in. d. c. cu.
olim in. h. qd no. et addit. hī. t. dicit. s. in. h. conclusio. qd sine
princeps cōmitat cā proprio motu siue ex certa scīa etiā
suspectus notorio non vñ in dubio tollere exceptionē recusa-
tionis. et. s. est. dicit. C Octavo et ultimo queritur an consi-
lium generale possit recusari dic qd nō maxime qd preſt eiē
papa. iij. q. ix. cū cōcū per missum. nam ecclēsie tota errare non
pōt. vi est tez. iudicata gl. xxiiij. q. j. c. j. et. c. reca. ecclēsie vo par-
ticularis bene pōt errare. vt in. c. anobis. el. i. j. de sen. exp. et
ideo est qd cōcūlū puinciale et sinodale bene pōt recusari. qd
posset errare. ar. c. t. ex suscep. s. de fo. cōpe. t. glo. in. c. in
sing. j. de sta. mo. et ita sequunt doc. in. c. j. s. de iudi. licet glo.
dilectos.

selectio. de testi. et hoc qd nondum p̄palasset voluntatem suā
alias aut qd adiūcatus suā voluntate iam p̄palasset. tunc est
qd poterit recusari suspectus et nō prius. et ita I. o. et Panoz.
in. c. irrefragabili. h. excessus. de off. or. pro quo benefacit. d.
l. p̄tor. et qd tenet Arch. et I. o. an. in. d. c. si cōra vnum. l. I.
I. o. et I. o. an. in. d. h. excessus. velint simpliciter qd adiūcatus
poterit recusari suspectus et ipso qd adiūcatione acceptauit
et secreta cause auditur. date qd alias suā voluntatem non de-
clarauerit. et ita transi. ibi do. Anto. sed p̄ius dicit magis
placuit ibi But. et in. d. l. p̄tor. C Octavo si iudex fuit te-
stis in cā ar. l. si. in. pn. et in. c. de ass. t. f. de testi. l. h. et ita
tenuit Spec. d. h. superest ver. item si fuit testis. C Panoz qd
ipse iudex positio qd non fuit adiūcatus in cā dūmodo tñ
aliquis de eius familia sit adiūcatus p̄is. de hoc tamē dic
ut dictum est. s. in. vlt. glo. C Decimo omnis causa sufficiēs
in iure ad remouendum procuratorē seu arbitriū sufficit ad
recusandum iudicē. et de hoc die vi. s. in. i. q. C Undecimo
canonicus poterit reculari in cā alterius canonici eiusdem ec-
clēsie. vt est test. in. d. c. cu. R. et idem si esset sp̄alis socius ad-
versarij. ar. d. c. cu. R. et l. verbi. in. prī. ff. pro. so. et ita t. Spe.
in. d. h. superest ver. ite si est cōcanonicus. intelligēs p̄dicta nisi
est iudex. in cā alterius cōcanonicus. tunc. n. par. cā affectio-
nis tollit suspitionē. vt. d. l. no. soli. t. s. in. gl. C Xij. qd iudex
est cōmentalis seu familiaris alicuius p̄is. vt est test. in. d.
c. insinuate. et in. c. j. et in. c. accusatores. iij. q. v. et glo. in. d. c. j.
ponit qui sint familiares. et dicit I. o. in. d. c. insinuate et eo
ipso qd ipsa est suspectus. cōsequenter suspectus
eius officialis qd no. et idem est si iudex esset comes adver-
sarij. siue si aduersarius sit de familia ipsi iudicē seu liber-
tinus. l. senatus. ff. de offi. p̄s. t. l. j. C. si quācū p̄di. p̄tate. et
ite t. Spe. d. h. superest ver. ite si comes. et idem I. o. an. in. d. c.
legittima. C Xij. qd iudex esset vasallus imperatris ar. xij.
q. v. de forma. et in. d. c. accedens. et in. d. l. si. C. de ass. et ita
tenet Spec. in. d. h. superest. in. pn. et idem si iudex esset clericus
imperatris sum I. o. an. in. d. c. legittima. C Xij. qd iudex t. z
non sit cōmensalis seu familiaris alicuius p̄is. et tñ cōmen-
salis vñ familiaris alicuius qui est inimicus parti. poterit tñ
per illaz partē recusari tez. est in. d. c. accedens. et ita ibi Pa-
noz. et But. C Xij. qd suffraganeus esset iudex delegatus
in cā metropolitani. vel qd suffraganeus esset delegatus ad-
versarij. mei. vt est tez. iij. v. et ita non conte. et tenet Spec. in
d. h. superest ver. ite si est suffraganeus. intelligēt qd iudex
ordi. est possit inter metropolitani et subditus ipsius suffra-
ganeci. et ita t. I. o. an. in. d. c. j. et Panoz. ibi in. h. et Spec. in
d. ver. ite si est suffraganeus. quid aut si imparat cōtra te in
indicem p̄m meum. vt qd possit recusari. arg. d. c. accedens.
C Xij. qd iudex est osis imparantis tez. est in. c. cā. qd inter
R. s. de off. dele. et tenet glo. hic. et facit. c. p̄so
el. iij. de quo vide per Inno. in. c. ex transmissa. de fo. cōpe.
vbi vide test. in. s. p̄d. qd ibi esset osis viri. qd p̄t
p̄tis vnde par causa affectionis tollit suspitionē. vt. s. in. glo.
sum I. o. in. d. c. causam. C Xij. non soluz si iudex si sub-
ditus aduersarij. sed eiā qd iudex esset subditus et de distri-
ctu inimici alterius partis litigatis cōtra col. t. talis inimicus
aliter non litigat cū parte vel coraz illo iudice. vt est tez. in.
d. c. accedens. et ibi Panoz. C Xij. qd iudex esset socius im-
perant. vnde dicit Spec. in. d. h. superest. ver. quid si est fo-
cius. qd socius in domo nō potest esse iudex p̄s. et poterit
recusari durante habitatione. et ita etiam Panoz. in. d. c. ac-
cedens. C Xij. qd iudex est oriolus de terra imparantis.
vt in. d. c. accedens. sed intelligēt p̄tate intelligēt ibi Hosti. et
I. o. an. qd essent duo de eadē. patria in alienis partibus qd
cum confuerint se multum diligere. dicto casu verum esset qd
aliter potest recusari si foret iudex in cā alterius oriolū de sua
ciuitate. et etiam tenuit Spec. in. d. h. superest. ver. item si si de
terra. C Xij. qd iudex qui est ciuius esset iudex inter ciuius et fo-
renses. intelligē non de ordinario sed delegatio per tez. in. d.
c. statutum. qd vero. cum ibi not. de rescr. in. vj. sum Panoz.
in. d. c. accedens. t. do. Ah. ibi dicit qd hoc esset arbitri
pertinere vt in. d. l. iulianus. et idem si cā mō aliquo tagi ita-
dice. vt qd teneb. de emicione rei pro qua agit. iij. q. vi. bidic.
et tenet Spec. ver. item si cā. C Xij. qd iudex esset fidei iussoz
partis sed an frater seu consanguineus fidei iussoz possit et
cūsus in causa ipsius rei p̄cipalis. Spe. in. d. h. superest in s. g.

arguit p. et cōtra e. et residere q. non possit recusari cū frater vel cōlanguineus index nō sit principalis debitor. et ad eum nō spectat cōmōdū vel incōmodū. sed cogita q. videtur in dīcū dicendū ex his que sunt dicta. s. t. maxime per not. in. d. c. inlinuante. et in. d. c. cum cām. **C**xxvij. quilibet inimicitia in iudice inducit suspitionem et si nō sit capitalis vel grauis s. sufficit q. si p. babilis. vt in. c. cū sup. de offi. dele. t. iij. q. v. q. suspici. et ita tenuit gl. no. et Bem. id. in. c. h. de procu. lib. vj. dīz tū cā inimicitia in ipsa recusatione p. ticulariter exprimi. et nō sufficeret in genere allegare inimicitia. ita determinat no. Jo. an. in. d. c. legitimata. et addē q. nō insipic an talia inimicitia habuit somite ex veritate an ex falso aut ab ipso p. bus aut a tertio. ita no. dicit Inno. in. c. cu. **I**. t. **A**. de re su. **C**xxvij. q. index est et inimicus hīi ipsius plū pp. oīm. recusat aliquis de tota familiā et q. vt in. l. j. C. si quis p. dī. pos. et ita dicit Spe. in. d. c. h. si inimicus dīi et sequit. Jo. an. in. d. c. legitimata. **C**xxvij. q. index est et familiaris et cōmēsa. lis inimici aliecius p. bus corā co. ar. d. l. t. ibi Bal. et facit. c. repellentur. s. de accu. et ita tū Spec. in. ver. itē si est familiaris. et Jo. an. in. d. c. legitimata. ad idex. t. **B**ar. in. l. scien. dum. ss. de le. vbi voluit q. non soluz inimicus nō suspectus sed etiā amicus et domesius inimici poterit recusari. et facit t. x. in. d. c. accedens. **C**xxv. si quodaz ipse index fuit inimicus meus līcet reconciliatus. iij. q. v. accusatores. t. et facit. c. propositi. s. e. et ita tenet Spe. in. ver. item si quoddam. vide illam gl. no. de amico reconciliato in. c. per tuas. j. de sy. t. no. per Bar. in. l. iij. ff. de addē. leg. **C**xxvij. quando prelatus et index non admisit partē ad osculum et sic ad participiū bu manitatis. tunc. n. presumit inimicitia. et est iusta cā recusationis hīi glo. t. doc. in. d. c. cū super pro quo et glo. no. in. c. adrianus. v. l. iij. dī. **C**xxvij. quādo index habuit dicere q. si possit libenter noceret partī aut cōtra eam suis p. roferret ita tenet glo. t. doc. in. d. c. cum super. **C**xxvij. si index cu. altera partī item habeat ar. ss. de exc. eu. l. ppiter item. et ita tenet Spe. ver. idē si cū altera. et Jo. an. in. d. c. legitimata posito q. cā qui solet cī iudice. et sub nomine dignitatis seu beneficij. et ita tenet gl. et Inno. in. d. c. cu. super q. dic. cum bene no. **C**xxvij. quādo altera pars secrete loquit cī iudice ad aures ipsius iudicis. pot index recusari. nisi reueler illud q. dixit sibi pars hīi Spec. ii. de pos. h. vij. ver. qd si ponens. et sequit. **B**n. t. elij. doc. in. d. c. accedens. probatur per tex. in. c. cu. ex iniuncto. de here. ibi q. dixi vobis in aure predicate super recta. **C**xi. t. ultimo p. allegari suspi ratione loci nō tūt. vt in. d. c. accedens. et scias q. locus di citur suspectus non soluz q. nō est tuus in loco iudicij. sed etiam q. nō possit haberi accessus ad locuz iudicij nisi per terras inimicoz vel aliū locum suspectu. vt est tex. no. in. d. c. accedens. et dicit plene de hīi. c. ex parte. **T**. j. e. Et vide ad omnia predicta sing. dictu. Inno. in. c. cu. speciali. j. c. o. dicen. tis q. cā suspitionis est certa et in iure determinata. si index pronunciaret suspitionem nō esse legitimā ex illa causa sua est ipso iure nulla q. cōtra ius scriptum. vt. iij. q. v. dī. fintiu. t. in. l. si expri. z. fe. o. ti. verum q. fin. oē cause sua. suspitionis non sunt in iure expresse. dicit Inno. q. omnes alie cause reputant legitimū que sunt graviss. expōss. in iure. et q. hoc sit iudicis arbitrio relinquuntur ex quo si male arbitrarentur potiū appellari. ita dicit Inno. in. c. cu. speciali. et facit glo. in. c. super his. de accu. et addē iam dicitis an ratione cognationis spiritualis inter iudicē et partes possit index recusari. videret primū q. nō q. talis cognatio nō repellit a te. simonio et pater regenerationis. i. qui leuauit de sacro fonte poterit esse testis in cā eius filii spiritualis vel etiā hīi Bal. in. l. partes. C. de testi. sed idē Bal. in. l. generaliter. ss. de in. l. us. vo. fuit in ḡia sua vbi etiā no. referendo voluit Guil. de eu. quē refert et sequit ibi Ange. q. talis filius spiritualis nō potest vocare patrem spiritualēz in iudicio non petita venia or. tex. in. d. l. generaliter. ratione cuius vinculi spiritualis te. nūt no. Bal. in. aūc. nī regati. C. ad iure. q. in subsidii pater spiritualis obligat ad alēndū filium spiritualēz et q. cum hec cognatio spiritualis sit efficacior. cognitione carnali. vt in. l. si quā alumna. C. de nup. ex quibus videtur q. talis cognatio sit iusta cā recusationis ratione affectionis vinculi et reue niente. que causas ex tali cognitione spirituali. t. maxime cu. bis sit

ex facilitori cā recusetur index q. testis. imo pro modica cau sa index recusatur. et patet ex precedentibus et ita dicit glo. no. ad hoc in. c. cu. R. de offi. dele. l. 3. Jo. an. in. c. romana. h. q. si obiciatur sup. gl. in. ver. minus legitima. c. ut. in. v. dī. t. in. gl. Septimo q. viraq ligat sive iusta sive iniusta. x. q. iij. c. i. t. c. l. q. e. p. a. e. c. si quis p. b. y. t. differunt tū in aliqbus: q. excoicato fertur in p. sona. nō in locū. vt in. c. romana. h. in. vniuersitatē de sen. ex. in. v. sed interdictu p. ferri taz in persona q. in loca. vt in. c. nō est. de sp. t. in. c. fi. de sen. ex. lib. vj. Scō q. excoicatus non p. suspendi per inferiores a papa. sed interdictu sic. vt. s. in. gl. Tertio q. cā interdicto est licitus loqui. et participare: sed nō sic in excoicato. de sen. ex. nup. t. ita tenuit Jo. an. in. d. c. j. **C** In ea. gl. ibi subspēdat ad tpa. aduertere. q. ex gl. eliciuntur quinq. not. questiones. et primo an ep̄ possit ad tps suspendere interdictum latū a se q. latū a superiorē absq. dubio non possit arg. c. pastoralis. de offi. or. t. de ma. t. obe. c. cu. inferior. gl. h. v. in effectu resi dere q. possit. et idē sequit. q. sicut possit collere in totū. ita t. suspendere ad tps. vt in. reg. cu. l. lib. vj. t. ff. de iudi. l. iudicū soluitur. et hāc parē sequit. h. do. **F**lo. **B**utri. Inno. Inno. in. c. et priuilegia. de p. uile. t. v. aperte p. bar. in. d. c. dilectus. h. q. vero. Sed Jo. de lig. in. quadā eius sp. tenuit q. p. nullatenus possit suspendere interdictum latū a se. q. huius sententie trahunt secū executionē. vt. d. c. is cui. ideo executio seu effectus interdicti nō est separabilis a substantia. ad idem ē facti. q. maior est virtus appellationis in suspendendo effectū sententie q. p. ipsius iudicis: patet q. non p. potiū facere preses q. dānatus de surto sie infamis. l. non p. ff. de sur. et tū appellatione suspēdat in famā iam illatam per sententia. vt in. d. l. furti. t. tamē ipsa appellatione non p. suspendere effectū interdicti vt hīi in tex. ergo minus poterit ipse index: nec ob. ratio Jo. an. quia tollere in totū est hīi naturam actus: sed suspendere effectū. vt nō irbar secū executionem est agere cōtra naturam actus q. fieri non p. ff. de preca. l. cu. precario. et per gl. in. c. h. de cōsue. in. vj. t. ex hīi dicit Panor. q. ista op. est verior de iure. licet alia sit cōs: sed certe p. rīderi dīctis ratiōibus: q. sententia cōsideratur durat et ligat ad placitū p. roferret. vt p. in. c. si. gnificasti. de eo qui dux. in. ma. cu. ibi no. t. c. venient. h. in. fi. de testi. ideo cu. ab eius p. rāte dependeat poterit eius effectū suspendere: secū in alijs sententijs que nō dependet a potestate iudicis. t. ita procedat. d. l. non p. t. t. i. iudex postq. ff. de re. iu. t. vide de his not. per Inno. c. in. d. c. vi. priuilegia. 8. **C** Secunda questio est p. posito q. ep̄ p. rīderi. **P**ot. p. rīderi. **C** Secunda questio est p. posito q. ep̄ p. rīderi. **P**ot. p. rīderi. **C** Secunda tene mēti ex tex. terminos et effectus appellationis q. appellationis est ex iusta cā interposta devolut iurisdictione et cā totā ad iudicem ad quē. nec dīt partes et cā remittit ad iudicē a quo. ita p. cedat tex. in. c. accep. s. e. q. ante appellatione eset iniusta et non līta aut non iustificata in. p. c. t. t. cā remittit ad iudicē a quo. vt illius iudicio p. reant. tex. est hic no. t. l. alias dīctur q. index a quo sit suspectus appellanti. s. e. ad hec. iudicē est v. q. appellatione fuit iniusta et legitimā se. cu. si iniusta. tunc. n. c. t. partes ad ei remittunt nec pos. set recusari. vt hīi t. et plene dīcti in. d. c. ad hec. **C** Tercia questio est an suspētu vel interdictu latū in p. sona possit suspendi ad tps. vt sic de licentia superioria possit celebra re in diuinis. Conclusio est q. nō et ratio dīre si q. locus in terdictus: non peccavit. ideo potiū suspēdi snia et effectus in terdicti latū in locuz: secū q. persona que deligit est suspēsa vel interdicta. et nō est emendata. tuc. n. non p. suspēdi: et rō est q. nos potest p. o. parte esse in ecclasia: et ex ecclasia hīi Inno. in. d. c. vt priuilegia. limitante predicta no. nī persona eset suspēsa vel interdicta ex delicto alterius tunc. n. possit bīi suspēdi ad tps tale interdictū cum sit eadē rō que in. terdicto latū in quo nō peccavit. vt. s. t. ita sequuntur hic docti.